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Szilárd burkolatot kap az Apaffy utca Kaffka Margit utca és 
Perczel utca közötti, a Kalász utca Kiskun utca és Szélmalom 
utca közötti és a Barázda utca Kiskun utca és Szélmalom utca 
közötti szakasza, valamint elindul a Bajza utca felújításának elő-
készítése. Erről márciusi ülésén hozott határozatot a félegyházi 
képviselő-testület. 

Mint arról korábban már beszámol-
tunk, 2021 februárjában a képvise-
lő-testület elfogadta azt a tervcso-
magot, amely a korábbi ciklusban 
megkezdett mélyépítési felújítások 
folytatásaként 27 helyszínt érin-
tő tervezési feladatok elvégzését 
tartalmazta. Ennek részeként el-
készültek az Apaffy utca – Kaffka 
Margit utca és Perczel utca közötti 

– 175 méter hosszú szakaszának 
engedélyes kiviteli tervei. Jelenleg a 
meglévő út egy szakasza burkolat-
tal ellátott, egy kisebb részen azon-
ban csak zúzottkő burkolat találha-
tó. A fejlesztés során a jelenlegi út 
három méter szélességben aszfalt-
burkolatot kap, mindkét oldalt pad-
kával látják el, és a víztelenítését is 
megoldják. A kapubejáróval nem 

rendelkező ingatlanoknál zúzottkő 
pályaszerkezetű kapubejárót alakí-
tanak ki, míg a szilárd burkolattal 
ellátott ingatlanbejárókhoz aszfalt 
pályaszerkezettel csatlakoznak.

A Bankfalu városrész úthálóza-
tának fejlesztése évekkel ezelőtt 
elkezdődött, az elmúlt időszakban 
megvalósult fejlesztésekkel üte-
mezetten halad afelé, hogy min-
den utca szilárd burkolattal legyen 
ellátva. Itt a fejlesztés következő, 
2024. évi ütemét a Kalász utca 
Kiskun utca – Szélmalom utca kö-
zötti szakasza, valamint a Baráz-
da utca Kiskun utca – Szélmalom 
utca közötti szakasza jelentené. A 

kialakítás során 4 méter széles-
ségű, aszfalt pályaszerkezetű út 
létesül, mindkét oldalon útpadká-
val, szikkasztóárokkal.

A városrészi fejlesztések kö-
vetkező lépését a Bajza utca fel-
újítása jelentheti, ahol a jelenlegi 
aszfaltburkolat rendkívül rossz 
minőségű, teljes szakaszán egye-
netlen, töredezett, repedezett. A 
burkolat felújítása mintegy 515 
méter hosszon szükséges, ami a 
Mikszáth Kálmán utca és a Kaffka 
Margit utca közötti szakaszt jelen-
ti. A képviselő-testület döntése ér-
telmében ez a projekt lesz a soron 
következő útfejlesztés a városban.

VÁROSHIMNUSZ

6.

További útszakaszok 
újulnak meg még az idén

Fotó: Fantoly M
árton

Naponta frissülő hírekkel keresse a város online napilapját a www.felegyhazikozlony.eu oldalon! 
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Eredményes sütivásár

Elképesztő sikert aratott a már-
cius 22-i jótékonysági sütivásár. 
Összesen 1.243.025 forint gyűlt 
össze a 13 hónapos, agyi infark-
tuson átesett Szabó Tomika és 
családja megsegítésére. A pénzt 
március 26-án, kedden kapta meg 
az édesanya, aki háláját fejezte ki 

minden támogatónak. Az esemé-
nyen megjelent Szunyi Anikó, a 
Kiskunfélegyházi Platán Utcai Ál-
talános Iskola igazgatója, Fekete 
Krisztina, a Dél-100 Kft. képvise-
letében és Bajzák-Csikós Ágnes, 
a jótékonysági sütivásárok egyik 
főszervezője. V. B.

Ultrahang ajándékba
Egy teljesen új, 21 millió forint értékű szívultrahang-készülé-
ket vásárol meg a félegyházi önkormányzat, ami a kardiológiai 
betegek diagnosztikáját fogja szolgálni. A korszerű készüléket 
rendkívül kedvezményes áron, 10 millió forintért szerzik be, és 
a városi kórház alapítványának tulajdonába kerül. 

Nem ez az első készülék, ami 
városi segítséggel áll a betegek 
szolgálatába: nemrégiben egy 

gasztroenterológiai endoszkóp 
korszerűsítésében segítette az ön-
kormányzat a félegyházi kórházat.

Megújuló félegyházi erdők
Az utóbbi években ta-
pasztalható gyors kli-
matikus változások az 
először szinte sokkoló 
döbbenet után mé-
lyen elgondolkodtatja 
az embert. Az öko-
lógusok, sok termé-
szettudós megítélése 
szerint mindehhez az 
erdőknek sokkal több 
köze van, mint gon-
dolnánk. Az utóbbi 
4-500 év alatt a ter-
mészetes erdők szin-
te teljesen eltűntek, 
helyükön nagyrészt 
mezőgazdasági terü-
letek és erdőnek ne-
vezett faültetvények 
létesültek. 

Magyarországon Mária Terézia 
pátense óta az erdőket, illetve fa-
ültetvényeket törvényerejű szabá-
lyozás védi. Az is igaz, hogy ennek 
elsődleges célja a minél nagyobb 
fahozam elérése, hiszen ezek a 
faültetvények meghatározott – ál-
talában 30-40 esetleg 100 éves 
– időtartamra lettek tervezve, 
és amikor ezt elérik, akkor tarra 
vágják őket, és az addig élő fa 
árucikké válik. Minderről egy 10 
évre – államilag – készített kör-
zeti üzemterv gondoskodik, amely 
minden erdőtulajdonos számára 

keretek közé tereli az erdőben vé-
gezhető munkákat.

Kiskunfélegyháza városnak ki-
csivel több, mint 50 hektár erdőtu-
lajdona van, amivel az önkormány-
zat gazdálkodik. Ezek közjóléti, 
vagy védelmi funkciót látnak el, 
ennek ellenére a jelenlegi üzem-
terv szerinti vágásérett korukat 
elérve ezeket is le kell termelni.  

Tavaly, az azt megelőző rendkí-
vül száraz év után egyértelműen 
láthatóvá vált, hogy valamilyen 
formában változtatni szükséges az 
eddigi erdőgazdálkodási módon. 

Nagyon sok fa kiszáradt, vagy az 
idegenhonos jövevényfák invazív 
módon elnyomják a tájra jellemző 
erdőalkotó fafajokat. Leglátványo-
sabban ez talán a parkerdőben 
vehető észre, ahol több helyen már 
nem záródik a lombkoronaszint. A 
száraz fák kivágását követően az 
eredeti állomány nagyon hiányos-
sá vált, ugyanakkor a megritkult 
lombkorona alatt az itt honos fafa-
joknak szép újulata jött létre. 

2024-ben új, 10 éves körzeti 
erdőterv készül, aminél lehetősé-
ge van a városnak kérni, hogy a 

jelenlegi vágásos üzemmód helyett 
egy úgynevezett átmeneti üzem-
módra térjünk át. Ennek az a célja, 
hogy olyan folyamatos erdőborí-
tást lehessen kialakítani, ahol nem 
tarvágással, hanem úgynevezett 
szálalással végzik el az erdő meg-
újulását segítő fakitermeléseket. 
Ez követi az erdőben a természet 
rendje szerint zajló folyamatokat, 
így ez a szelídebb kezelési mód 
egyben klímabarát gazdálkodás 
is, vagy még inkább egyfajta alkal-
mazkodás a természethez.

Ez az átmenet egy hosszú folya-
mat kezdete, ahol a célt látjuk, de 
az egyes lépések menetközben raj-
zolódnak ki. A munkák első lépé-
seként az erdészetekben egy rész-
letes kijelöléssel meghatározzák a 
meglévő állományból kialakítandó 
új erdőszerkezetet, az úgynevezett 
javafa-hálózatot, a meglévő termé-
szetes újulatok foltjait, valamint 
egy közelítőnyom-hálózatot, ame-
lyen nagyobb károkozás nélkül ki-
hordható a kitermelendő faanyag. 
Ezeket a munkákat a parkerdőben 
várhatóan április–májusban fogják 
végezni. 

A majális idején így a parkerdő-
ben a megszokottól eltérően sok 
kiszáradt fa lesz látható, mivel arra 
az időre csak az út menti száraz 
fákat távolítják el az erdőből. Fon-
tos tehát a száraz fákban meglátni 
egy reményeink szerint megújuló, 
majdan egészséges, szép alföldi 
erdő képét. 

 Nagy Ágnes főkertész
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Ideiglenes ravatalozó lesz a Felsőtemetőben
Ideiglenes ravatalozót alakít ki a Felsőtemetőben a Fél-
egyházi Városfenntartó Nonprofit Kft., amihez 12 millió 
forint támogatást nyújt a város. Erről is döntöttek a vá-
rosatyák a képviselő-testület március 28-án, csütörtökön 
megtartott ülésén. 

Mint ismert, idén februárban arról 
határozott a képviselő-testület, 
hogy felújítja a Felsőtemető rava-
talozóját, és rendezi annak környe-
zetét. A fejlesztésre csaknem 300 
millió forint forrást el is különítet-
tek a költségvetésben, és megkez-
dődött a beruházás előkészítése is. 
Mivel a temetkezési szertartások 

méltó lebonyolítására a kivi-
telezés ideje alatt is szükség 
van, nélkülözhetetlennek 
bizonyult egy ideiglenes ra-
vatalozó kialakítása, ami a 
képviselők által megszava-
zott 12 millió forintból fog 
elkészülni a Felsőtemető fő-
bejáratától balra.

Telephelybővítés a 
Göllesz intézményben 

A Kecskeméti Tankerületi Központ 
levélben értesítette a félegyházi 
önkormányzatot, hogy intézményi 
átszervezést tart szükségesnek 
a kiskunfélegyházi Göllesz intéz-
mény (Göllesz Viktor Óvoda, Ál-
talános Iskola, Készségfejlesztő 
Iskola, Fejlesztő Nevelés–Oktatást 
Végző Iskola, Egységes Gyógype-
dagógiai Módszertani Intézmény) 
esetében, ugyanis a megnöve-
kedett gyermeklétszám miatt új 
telephely létrehozása vált szüksé-
gessé. A javasolt változásokról a 
képviselő-testület – véleményezési 

jogkörével élve – egyetértő határo-
zatot hozott. 

Az átszervezés következtében a 
teljes óvodai és részben az általá-
nos iskolai feladatok átkerülnek a 
Kun utca 2. szám alatt elhelyezke-
dő új telephelyre, ahol maximáli-
san 30 fővel fog működni a gyógy-
pedagógiai óvoda, és legfeljebb 78 
fős létszámmal az általános isko-
la. Ennek következtében a Szent 
Imre herceg utcai épületben – a 
túlterheltségét csökkentve – az ed-
digi 85 helyett 64 lesz a felvehető 
maxi mális tanulói létszám. 

Új fogorvosok
Új fogorvosok vették át április 
1-jétől a 3. és 6. számú fog-
orvosi körzetek ellátását. 

Dr. Horváth Vanda fogszabá-
lyozó szakorvos a 3. számú fog-
orvosi körzet, Dr. Gyulai Balázs 
alapellátó fogorvos (Dr. Néma 
Viktória tartós helyettesítője-
ként) a 6. számú fogorvosi körzet 
ellátását végzi áprilistól.

Mindkét fogorvos 2020-ban 
végzett a Szegedi Tudományegye-
tem – Fogorvostudományi Karán, 

és az évek óta tartó összedolgo-
zásnak köszönhetően gördülé-
kenyebbé tudják tenni egymás 
munkáját, rugalmasabbá a páci-
ensek ellátását. A rendelőkben a 
legkorszerűbb eszközökkel felsze-
relve várják a fogászati ellátást 
igénylőket arra törekedve, hogy 
minden szolgáltatást egy helyen 
megkaphassanak. 

Telefonszám:  
30/626-8542

Facebook-elérhetőség:  
Kiskunfélegyháza Fogászat

Kiskunfélegyháza Város Önkor-
mányzata értesíti a szülőket, hogy 
a Kiskunfélegyházi Napköziott-
honos Óvoda tagintézményeibe 

a 2024/2025. nevelési évre az 
alábbi időpontokban lehet be-
íratni gyermekeiket: április 22-
én, hétfőn, és 23-án, kedden, 

mindkét nap 8 és17 óra között. A 
felvételt elsősorban abba az óvo-
dába lehet kérni, amelynek kör-
zetében a gyermek lakik, illetőleg 

szülője dolgozik. Csak az újonnan 
óvodába lépőket kell beíratni, a 
korábban beiratkozott gyerme-
kek adataiban történt változáso-
kat kérik folyamatosan jelezni az 
óvodában.

További részletek:  
www.kiskunfelegyhaza.hu 

Közlemény az óvodai beiratkozásról
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Élő vidékért és élhető városokért dolgozunk
Interjú Rideg Lászlóval, a 
Bács-Kiskun Vármegyei Köz-
gyűlés elnökével.

„A vármegyei önkormányzat 
küldetése úgy segíteni a telepü-
lésfejlesztéseket, hogy az ott lakók 
életminősége javuljon, helyi iden-
titásuk erősödjön” – hangsúlyozta 
Rideg László, a Bács-Kiskun Vár-
megyei Közgyűlés elnöke. 

– Bács-Kiskun vármegye 
földrajzi, gazdasági és nemze-
tiségi szempontból is meglehe-
tősen tagolt. Lehet-e így igazán 
erős kulturális, identitásformá-
ló ereje? 

– Bács-Kiskun vármegye egy 
közigazgatási átszervezés nyomán 
jött létre, az identitás kialakulása 
tehát egy jelenleg is zajló folyamat, 
amelynek az eredménye történelmi 
távlatokban látszik majd jól. De azt 
gondolom, hogy a vármegye tagolt-
sága sokkal inkább jelent előnyt, 
mint hátrányt. A vendégeink az 
itt élőket barátságosnak, befoga-
dónak látják. Szerintem ez abból 
is fakad, hogy az itt élő különböző 
népcsoportok nemcsak a kultúrá-
jukkal gazdagították Bács-Kiskunt, 
hanem azzal is, hogy megtanultak 
alkalmazkodni a másikhoz. 

– Ha valaki felvetné, hogy a 

magyar önkormányzatiságban 
nincs szükség a vármegyei 
szintre, mit válaszolna? 

– Azt, hogy Budapestről nehéz 
megmondani, mire van szükségük 
az embereknek egy adott térségben. 
A vármegyének területfejlesztési 
feladata van: segíti a településeken 
a közösségi életet, fejleszti azokat a 
funkciókat, amelyek hozzájárulnak 
ahhoz, hogy lakosai úgy érezzék, jó 
itt élni, jó ide hazatérni. Tehát, legyen 
magas színvonalú óvoda, bölcsőde, 
épüljenek kerékpárutak, és modern 
egészségügyi intézményekben ve-
hessük igénybe a járóbeteg-ellá-
tást. Élő vidéket és élhető városokat 

szeretnénk látni Bács-Kiskunban. 
Minden vármegyei településen sike-
rült olyan beruházásokat megvaló-
sítani, amelyek hozzájárultak ehhez.

– 117 milliárd forint érke-
zett a vármegyébe a Terület- és 
Településfejlesztési Operatív 
Program (TOP) keretében. Mi-
lyen szempontok alapján hasz-
nálták fel ezt az összeget?

– Megkérdeztük a településveze-
tőket, hogy mik a közösségi célok. 
Mind a 119 település polgármeste-
rével legalább tucatnyi alkalommal 
egyeztettünk erről. A fejlesztések-
hez ráadásul szakembergárdát is 
tudtunk rendelni, amely megírta 

és beadta a pályázatokat, mene-
dzselte a megvalósításukat, majd 
elszámoltak a támogatásokkal. 
A vármegye önkormányzata ál-
tal koordinált TOP-projektek fő 
célkitűzése a gazdaságfejlesztés 
volt, amibe nemcsak az ipari te-
rületek kialakítása, bővítése tar-
tozik, hanem például az óvodai 
és bölcsődei férőhelyek növelése, 
a turisztikai fejlesztések, a kerék-
párutak építése vagy éppen a csa-
padékvíz-kezelési projektek is. 782 
beruházás valósult meg a várme-
gyében, közülük több mint félezret 
a mi szakembergárdánk mene-
dzselt. Bács-Kiskun azon várme-
gyék között szerepelt, amelyek a 
leghatékonyabban használták fel 
a TOP-támogatásokat. Hasonlóan 
felkészülten vágtunk bele a TOP 
Plusz támogatási programba is: a 
pályázati keret már több mint felé-
re nyújtottak be pályázatot a tele-
pülések, és már adtunk is át ilyen 
beruházásokat. 

A fenti tartalom Bács-Kiskun 
Vármegye Önkormányzata cikkso-
rozatának része. A sorozat az előző 
Európai Uniós pályázati ciklusban 
a vármegyei önkormányzat által 
koordinált legfontosabb beruházá-
sokat mutatja be.

Gőzerővel folynak a Horváth Zoltán utcai munkálatok

A húsvét utáni héten befejeződött a régi gázvezeték cseréje 
a Horváth Zoltán utcán, azóta gőzerővel folynak az építési 
munkálatok. A szegélyköveket elhelyezték, a hét második felére 
elkezdődik a térköves burkolatok: parkolók, járdák építése
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Fűszálat sem áldoz fel egy jobb fotóért
Rendkívüli érdeklődés kísérte 
Paphalmi Róbert Az én természe-
tem című önálló fotókiállításának 
megnyitóját április 5-én, pénte-
ken. A tárlatnak – amely május 
2-áig látogatható – a kiskunfél-
egyházi Móra Ferenc Művelődési 
Központ aulája ad otthont. 

– Gyermekkorom óta szoros kö-
telék fűz a természethez. Gyermek-
ként sok időt töltöttem nagyimnál, 
ahol nemcsak a kézzel fogott légy-
fogás technikáját sajátítottam el, 
de a jugoszláv Novi Sad adásaiban 
vetített nyugati természetfilmek 
nézése is szívem csücskei voltak. 
Ezekben a pillanatokban a világ el-
tűnt körülöttem, és szinte a szavan-
nák, az amazonasi esőerdők vagy 
éppen a sarkkörök végeláthatatlan 
mezőin éreztem magam. Ekkoriban 
értettem meg igazán, hogy a termé-
szet szépségében, őszinteségében 
és vadságában rejlik az élet egyik 
legnagyobb varázsa. Mentoraim 
között olyan kiválóságok szerepel-
tek, mint Fekete István, Széche-
nyi Zsigmond, Konrad Lorenz, 
Gerald és Lee Durrell, Sir David 
Attenborough, dr. Jane Goodall 
és Dian Fossey munkássága. De 

a legnagyobb hatást édesapám 
gyakorolta rám, aki kézen fogva 
vezetett be először a mi kis hazai 
őserdőnk rejtelmeibe, a lakiteleki 
Tőserdőbe. Az ő tanítása alapján 
később, a tölgyesekben járva, nem-
csak vaddisznó lábnyomokat kutat-
tunk és gubacsokat gyűjtöttünk, de 
megtanultam a madarak hangjait 
is, hogy még jobban megérthessem 
és megfigyelhessem a körülöttem 
zajló természetes folyamatokat. 
Gyermekként sosem értettem, hogy 

apám hogyan teszi mindezt olyan 
könnyedén. Az idő múlásával azon-
ban rájöttem, hogy a természet 
megértése és az állatok ismerete 
segített neki abban, hogy mindig 
pontosan tudja, mire számíthatunk 
az adott túra során. Összességében 
életem során rengeteget tanultam 
a természetről és annak szépsége-
iről, és mindazt a tudást és tapasz-
talatot, amit gyermekként és fel-
nőttként is elsajátítottam, nap mint 
nap felhasználom a természetben 

eltöltött idők során – hangzottak 
el a Paphalmi Róbert szavai Zakar 
Anita tolmácsolásában. 

A bemutatkozásban természete-
sen szó esett a fotózásról is, ami 
– tudtuk meg – egy analóg Zenit 
fényképezőgéppel kezdődött. S mi-
vel ehhez 24 kockás filmtekercset 
kellett használni, a film korlátozott 
mennyisége és az előhívás költségei 
arra ösztönözték, hogy megtanuljon 
türelmesen várni és megörökíteni 
a pillanatokat. Az első modellek 
között szerepeltek a lila akácfák 
és a poszméhek. Ezeknél a model-
leknél nincs erőltetett műmosoly, 
nincsenek kicsavart pózok, és nin-
csenek közösségi oldalakra feltett 
hamiskás képek szuper családok-
ról. Ott kint pontosan az történik, 
aminek történnie kell. Paphalmi 
Róbert konzervatívnak tartja magát 
a természetfotózásban, vagyis nem 
megy etető-, vagy itatóhelyekre, 
nem épít leskunyhókat, nem tép le 
egyetlen fűszálat sem egy tisztább 
kép elkészítésének reményében. 
Soha nem nyúl bele a környezetbe, 
inkább, ha tudja, akkor belekom-
ponálja a belógó ágakat, tuskókat, 
bokrokat a fotóiba. 

Térítésmentesen igényelhetnek gyümölcsfát a kertészkedni 
szerető félegyházi lakosok kertjük gazdagításához. Az érdek-
lődők április 11-én, csütörtökön és 12-én, pénteken délelőtt 
7 és 11 óra között vehetnek át kerti telepítéshez korlátozott 
számban csemetéket, az FVNP Parkerdő utcai telephelyén (volt 
Dégáz ügyfélszolgálat mellett). 

Az akció keretében több mint ezer 
gyümölcsfa várja gondoskodó gaz-
dáját. Mint azt Nagy Ágnes fő-
kertésztől megtudtuk, a faosztás 
hátterében a korán érkezett nyári-
as idő áll, ami felborította a növé-
nyek megszokott rendjét is. Április 
elejére a barackok, szilvák már el 
is felejtették a virágzást, de a cse-
resznye, meggy és almavirágzás 
is a vége felé jár. Egy-egy fürge fa 
már 20-25 cm-es hajtást növesz-
tett, s még a kertészek is sok-sok 
kérdéssel figyelik a növények vi-
selkedését és alkalmazkodását. Az 
elsősorban szabadgyökerű árunö-
vényekkel foglalkozó gyümölcsfa-
iskolák nehéz helyzetbe kerültek a 
rövid tavaszi idő miatt, mivel a gyü-
mölcsfák annyira korán kifakadtak, 
hogy nagyrészt elmaradt a tavaszi 
szezon. Néhányan a tavaszi készlet 

maradékát későbbi eladásra bekon-
ténerezik, de ez többezres tételnél 
már nem lehetséges. 

A Hírös Faiskola a Zöld Küldetés 
Egyesületen keresztül felajánlotta 
a megmaradt tavaszi készletét, 
így értesült róla a kiskunfélegyházi 
önkormányzat is. Ennek köszön-
hető, hogy – egy gyors szervezést 
követően a húsvét utáni napokban 
– több mint 1000 darab csemetét 
hoztak el és iskoláztak le a Fél-
egyházi Városfenntartó Kft. mun-
katársai. Alma (Apistar, Karneval, 
Kathy, Éva, Húsvéti rozmaring, 
Cox narancs renet), körte (Hardy 
vajkörte, Fétel apát), szilva (Jo-
ganta, Jojo, japánszilva), meggy 
(érdi bőtermő, Jachim törpemegy-
gy) és cseresznye (Stella, Sunbirst) 
várja azokat a lelkes kertészeket, 
akik egy kis plusz időráfordítással 

vállalkoznak a csemeték elülteté-
sére és gondozására. 

A főkertész a szükséges taná-
csokat is összefoglalta, amit ér-
demes megfogadniuk a gyümölcs-
fák leendő gazdáinak, mondván: 
ebben az időben jellemzően már 
nem szokás szabadgyökerű cse-
metéket ültetni, de ez nem jelenti 
azt, hogy nem is lehet. A faiskolák 
is konténereznek még ilyenkor, de 
természetesen ez csak nagyobb 
odafigyeléssel végezhető. A facse-
metéket erősen, csupán 3-4 rügyre 
vissza kell metszeni az ültetéskor 
és aztán folyamatosan öntözni kell 

azokat, mivel a talaj kiszáradását 
rosszul viselik. A tapasztalatok 
szerint ilyenkor kifejezetten segít, 
ha a tövüket vastagon bemulcsoz-
zuk, akár csak a kertészkedés so-
rán lemetszett, kihúzott növényi 
részekkel.

A faiskolából elhozott csemeték 
gyökere egy napig vízben szívta 
meg magát, ezt követően árnyékos 
helyen levermelték azokat. 

A kétnapos csemeteosztást köve-
tően esetlegesen megmaradó növé-
nyeket a közmunkaprogram kereté-
ben, valamint intézményi kertekben 
használják fel.

Gyümölcsfát a kertbe – vigye el ingyen!
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Bemutatták Lezsák Sándor új könyvét 
Lezsák Sándor József 
Attila-díjas író, költő, 
politikus Szellemfalu és 
egyéb jelenések című 
kötetét mutatták be áp-
rilis 4-én, a városi könyv-
tárban. A Móra Ferenc 
Közművelődési Egyesü-
let és a Petőfi Sándor 
Városi Könyvtár szer-
vezésében megvalósult 
eseményen megjelente-
ket Kállainé Vereb Má-
ria, az egyesület elnöke, 
a könyvtár nyugalmazott 
igazgatója köszöntötte, 
majd felkérte a bemu-
tató közreműködőjét, 
Gombás Bendét, a szer-
ző két művének tolmá-
csolására. Elhangzott az 
Örök Verstöredék és az 
Adventi dramolett.

A két mű a későbbiekben a 
beszélgetés velejét adta a szerző 
és Füzi László József Attila-díjas 
irodalomtörténész, kritikus, szer-
kesztő között. Az Örök Verstöre-
dék kapcsán Füzi László feltette 
a kérdést, hogy szükséges-e, hogy 
versek szülessenek? Lezsák Sán-
dor válasza szerint azok a dolgok, 
amelyeket nem tud megoldani, 
feloldani, azok születnek meg 

versként. Hozzátette: most is na-
gyon sok gondolat, érzés vár arra 
benne, hogy napvilágot lásson ilyen 
módon.

Az Adventi dramolett kapcsán 
megtudtuk, hogy hasonló, fel nem 
dolgozott megrázkódtatásból író-
dott, amely arról szól, hogy szen-
teste napján, az akkor 79 éves 
báty ja megkeresésére indultak 

Anna lányával, mivel előtte napo-
kig nem tudták elérni őt. Testvére 
elesett és napok óta lakása padló-
ján feküdt. Rendőrök törték be aj-
taját, kórházba szállították, műté-
tet hajtottak végre rajta. Ebből az 
állapotból szerencsésen felépült 
és azóta is jó egészségnek örvend. 
Ahogy az író fogalmazott, egy régi 
balladának érezte magában az 

eseményt, amit muszáj volt 
megírnia, hogy fel tudja va-
lamelyest dolgozni.

A szerző hangsúlyozta, 
hogy nem társadalmi jelen-
ségeket vizsgál, hanem em-
bereket hall és hallgat meg, 
akik történetei közül több is 
munkál benne később. Eze-
ket érzi szükségesnek pa-
pírra vetni. Megismerhettük 
a kötetben megírt bugaci 
bácsi megrázó történetét, a 
címadó műben megtalálha-
tó tanító csontvázának his-
tóriáját is. A magyarság, a 
történelem fontos kérdése-
iről is szó esett, a születen-
dő, úgynevezett új nomád 
nemzedékről, amelynek 
kapcsán egy nagyon fontos 
mondatot hangsúlyozott 
Lezsák Sándor: – Szeres-
sük vissza Magyarországot! 
Hozzátette: ebben életstí-

lus van. Minden négyzetméternek 
gazdája kell, hogy legyen a Kár-
pát-medencében. Ha nem lakjuk 
be, belakják mások – fogalmazott. 
Az előadás végén a megjelentek 
között a szerző köteteiből sorsol-
tak ki ajándékokat, majd lehető-
ség nyílt dedikálással egybekötött 
könyvvásárra is.

 Z. A. 

Megszületett Kiskun
félegyháza Városhimnusza
Szatmári Imre zeneszerző, 
kántor Kiskunfélegyháza 250 
éves évfordulójára elkészítette 
a Városhimnuszt, Miklya Zsolt 
költő szövegéhez. Bár a mű-
vet a nagyközönség még nem 
hallhatta, a városvezetéstől 
ígéretet kapott arra, hogy de-
cember 22-én, a Szent István 
Templomban az emlékév záró 
szentmiséjén bemutatják ezt a 
különleges szerzeményt. 

Szatmári Imre elmondta: már 
egy ideje foglalkoztatta a gondo-
lat, hogy komponáljon egy him-
nuszt Kiskunfélegyházának. Ez-
zel az ötlettel felkereste Miklya 
Zsolt költőt, aki egy csodálatos 
és lélekemelő szöveget írt a vá-
ros nevezetességeinek megjelölé-
sével. A himnusz, mint költészeti 

forma, mély tisztelettel adózik a 
középkori zeneszerzők hagyomá-
nyainak,  speciális dinamikát és 
dallamot követel. Szatmári Imre 
a vers lüktetését és ritmusát jel-
legzetesen próbálta megjeleníteni 
a dallamban, hogy harmóniában 

legyen Zsolt alkotásával és a zenei 
követelménnyel.

A zeneszerző korábban már több 
verset is megzenésített, de várja, 
hogy bemutathassa a közönségnek 
ezt a közös kompozíciót. Szatmári 
Imre hangsúlyozta, mindannyiuk 

számára izgalmas kihívás volt lét-
rehozni ezt az egyedi és érzelem-
gazdag szerzeményt, aminek szö-
vegét addig is megosztja velünk:

Tiéd a nappal és az éjjel, 
az összes csillag, 
Te szórtad széjjel.
Tiéd a nyár, az ősz, a tél is, 
tavaszra várunk
örökké mégis.
Tiéd a hárs, a hűs platánsor, 
léptünkkel mérjük, 
ki tudja, hányszor.
Tiéd a két torony, a három, 
harangzúgását
naponta várom.
Tiéd a hattyú könyvesháza, 
a tér, a nyíló
virágpláza.
S bárhonnan jött, Tiéd az ember,
nélküled itt a 
szíve sem ver.
(Hát) kérünk Téged, Teremtő Isten, 
áldd meg e várost,
(és) néped itt lenn!

 V. B. 
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Muzsikáló Félegyháza  
– a tilinkótól a láncos dobig
Ismeretterjesztő előadást 
tartott Muzsikáló Félegyháza 
címmel Vas László, a múzeum 
igazgatóhelyettese március 
27-én, a Kiskun Múzeumban. 
A családias hangulatú esemé-
nyen részletesen mesélt a he-
lyi zenetörténet kialakulásáról: 
a népdalok formálódásáról, a 
népi hangszerek használatáról, 
és képekkel illusztrálva azok 
elkészítési módjairól. 

A megjelenteket Mészáros Már-
ta, a múzeum igazgatója köszön-
tötte, aki elmondta: Kiskunfélegy-
háza mezővárossá nyilvánításának 
250. évfordulójához kapcsolódóan 
szerettek volna egy rendezvényso-
rozatot indítani, amiben az intéz-
mény munkatársai egy-egy saját 
témát választva érdekes informá-
ciókkal szolgálhatnak a vendége-
iknek. Ezúttal Vas Lászlóra esett 
a választás, aki amellett, hogy a 
múzeum igazgatóhelyettese, évti-
zedek óta aktívan zenél és kutatja 
a dallamok eredetét. 

Előadásából megtudhattuk: a 
népzenének ismeretlen a szerző-
je, dallamai a népi alkotók fejé-
ből, szívéből, tudatos előkészítés 

nélkül, spontán születettek. A 
dallam és a szöveg egy időben 
keletkezett. Dallamai leíratlanul, 
hallás után terjednek, azonban 
állandóan változnak. Ez a válto-
zás nem árt a dallamnak, hanem 
épp ellenkezőleg: gazdagítja, szeb-
bé és érdekesebbé teszi azt. Az 
éneklő személy hozzáteszi a saját 
tájegységére, nyelvjárására és vi-
dékére jellemző elemeket. Ezáltal 
a változás a népdal életformája – 
emelte ki Vas László, majd kitért a 
kiskunfélegyházi jellegzetes dalok 
keletkezésére.

– A törökök kivonulása után az 

Alföld településszerkezete meg-
változott: a lakatlan részekre más 
tájakról telepesek költöztek. Így 
nemcsak Félegyháza pusztái, ha-
nem népi kultúrája is tarka moza-
ikká változott. Az egymás mellett 
élők zenéiben ellentétes színeket 
láthatunk. Félegyházára főként két 
népcsoport jellemző: a kunok és 
a jászok. A mai napig fennmaradt 
szövegekben és hangokban ezek 
hatását is felfedezhetjük. A hagyo-
mányozódás legerősebb rendezvé-
nyei: a családi összejövetelek, la-
kodalmak, disznóvágások, szüreti 
alkalmak…

A leginkább ismert feljegyzé-
seket Berényi Üveges Gyula ka-
tolikus tanító dokumentálta, aki 
mintegy 300 népdalt jegyzett le. 
Ezekben még a környékre jellemző 
zárt „é” hangot is jelölte. Gyűjte-
ményében kategorizálva, mint pél-
dául katonanóták, vagy a pusztán 
élők dalaiként találjuk a műveket. 
Ebből a gazdag gyűjteményből Vas 
László eredeti kottákat is mutatott, 
amiket csodás írásmóddal, részle-
tes leírással gazdagított Berényi. 
Az egyik legmegkapóbb dal egy 
lányról szólt, amelyben nemcsak 
a kotta és a szöveg volt olvasható, 
hanem a hölgy szomorú szerelmi 
története is kibontakozott. A szü-
lei kitagadták, mert összevesztek 
azon, miért nem adják áldásukat 
egy frigyhez. A lány bánatában 
elhagyta a várost és Budapestre 
költözött. A rossz nyelvek szerint a 
testével kereste kenyerét. 

A késő délutáni esemény zá-
rásaként Vas László felsorolta és 
képeken bemutatta a kiskunfélegy-
házi jellegzetes hangszereket. Lát-
hattuk a tilinkót, a kobozt, a külön-
féle sípokat, a kolompot, a láncos 
dobot, a hegedűt, vagy más néven 
a fibulát, a dorombot, a dobot és 
nem utolsó sorban a tekerőlantot, 
aminek az előadó is nagy rajongó-
ja, oktatója. Néhányukról még az 
elkészítésük módját is elmagya-
rázta. V. B. 

Csíkszeredából érkezett  
az új kántor az Ótemplomba
Csíkszeredából érkezett váro-
sunkba a Kiskunfélegyházi Sar-
lós Boldogasszony Templom – 
Ótemplom új kántora március 
elején. Vele beszélgettünk. 

Incze Attila családjának életét 
meghatározta a zene szeretete. 
Édesapja kántorként is dolgozott, 
így Attilától sem állt messze ez a 
fajta szolgálat. Általános és kö-
zépiskolai tanulmányait Csíksze-
redán végezte klasszikus és jazz 
zongoraszakon. 11 évig kórusban 
is énekelt.

– Amikor végzős voltam, sze-
retettem volna jelentkezni a Ze-
neakadémiára, de nálunk később 
vannak az érettségi vizsgák, és 
ütköztek az egyetemi felvételivel. 
Emiatt egy évet csúsztam. Át-
költöztem Budapestre és az éve-
met az egyetemi felvételire való 

felkészülésre szántam. Újpesten, 
ahol az albérletem volt, elmentem 
a templomba. Idővel a gyülekezet 
vezetője, Zoltán atya felajánlott 
egy ideiglenes helyettesítő kántori 
állást. Közben elérkezett az újabb 
egyetemi jelentkezési határidő, 
azonban hiába mentem el felvéte-
lizni a jazz zeneszerzői tanszakra, 
végül nem indult el a képzés – 
részletezi a kezdeti nehézségeket 
Attila. 

– Honnan ered ez a mély elkö-
teleződése a zene iránt?

– A családi életemet meghatá-
rozta a zene. Édesapám orgonált, 
kántorként vezette a csíkszeredai 
közösséget. Ebben a közegben 
nőttem fel, nekem ez volt a ter-
mészetes. Zenei tanulmányokat 
folytattam 12 éven keresztül, a 
testvéreim is zenélnek. Az elmúlt 
években jónéhány zenei stílust 

kipróbáltam, például játszottam 
metál zenekarban, ahol ötvöztük a 
szimfonikus dallamokat a jazzel és 
a gregorián stílussal. Később jazz-
bandában is zenéltem. Igazából 
minden stílust szeretek: a klasz-
szikustól az elektronikusig. Véle-
ményem szerint mindegy, ki milyen 
stílust képvisel, a lényeg, hogy sze-
retetből játssza és hallgassa.

– Ennyi viszontag-
ság után hogyan került 
Kiskunfélegyházára?

– Tavaly az ünnepekre hazamen-
tem és egy ismerősöm elküldte a 
Facebookon talált álláshirdetést, 
ami az Ótemplomba szólt. Nagy 
dilemma volt számomra, hogy 
harmadjára is megpróbáljam-e 
az egyetemi bejutást, vagy inkább 
ezt a kiskunfélegyházi munkát vá-
lasszam, végül az utóbbi mellett 
döntöttem.

– Milyen tervekkel jött 
városunkba?

– Mivel otthon édesapám taní-
totta a híveknek a passiót, ezért 
számomra is természetes volt, 
hogy a helyiekkel megpróbáljuk 
megtanulni húsvétig. Körülbelül 
20-an vannak a kórusban min-
den korosztályból. Nagy szere-
tettel fogadtak és az ötletemet is 
támogatták.
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A Déli ASzC Kiskunfélegyházi 
Mezőgazdasági és Élelmiszer-
ipari Technikum, Szakképző 
Iskola és Kollégiumban rende-
zett, mezőgazdasági technikus 
valamint az állattenyésztő és 
állategészségügyi technikus 
Országos Szakmai Tanulmányi 
Verseny ünnepélyes záróese-
ményére és eredményhirdeté-
sére került sor március 27-én, 
szerdán a polgármesteri hiva-
tal dísztermében.

Az ünnepségen megjelent dr. 
Császár-Kardos Cintia, a Nemzeti 
Agrárgazdasági Kamara Bács-Kis-
kun vármegyei igazgatója, dr. Grósz 
Gergely, a Déli Agrárszakképzési 
Centrum üzemeltetési osztályve-
zetője, Venczel Orsolya, a Herman 
Ottó Intézet Képzési Igazgatósá-
gának igazgatója, Ungi Szilvia, a 
Hermann Ottó Intézet Szakképzé-
si Osztály intézménykoordinációs 
szakreferense, valamint a verseny-
felelősök a Nemzeti Agrárgazdasági 
Kamara képviseletében: Székelyné 
Bognár Júlia és Gillichné Makáry 
Petra. Az állattenyésztő és állate-
gészségügyi technikus versenybi-
zottságának elnöke, Kolostyákné 

Pljesovszki Zsuzsanna is jelen 
volt, ahogyan a mezőgazdasági 
technikus versenybizottság elnöke, 
dr. Mezőszentgyörgyi Dávid, va-
lamint a mezőgazdasági technikus 
versenybizottság tagja, Vecseri 
Csaba és az állattenyésztő és ál-
lategészségügyi technikus verseny-
bizottság tagjai, Bicskei Károly és 
Hruza Kálmán.

Rózsa Pál igazgató köszöntő be-
szédében a szakma ünnepének ne-
vezte az eseményt, hiszen – ahogy 

fogalmazott – látható, hogy a jövő 
generációja mennyire felkészült és 
sikerült átadni nekik ezt a gyönyö-
rű szakmát. Megköszönte a ver-
senyzőknek, hogy hisznek ebben a 
hivatásban és látnak benne jövőt 
és lehetőséget. Megköszönte a fel-
készítőknek az áldozatos munkát, 
a Nemzeti Agrárgazdasági Kama-
rának a verseny szervezésének 
lehetőségét, amelynek úgy véli, 
hogy az intézmény adottságai, 
lehetőségei megfelelő helyszínül 

szolgáltak. Külön mondott köszö-
netet a kollégáinak, akik maximá-
lis segítséget nyújtottak a lebonyo-
lításban, kiemelve Kiss-Feketéné 
Bodor Barbara szakmai igazgató-
helyettes munkáját. 

Az esemény folytatásában ének-
kel, verssel és néptánccal készül-
tek az iskola diákjai és pedagógu-
sai. Ezután az eredményhirdetés 
következett, amelynek részleteit a 
www.felegyhazikozlony.eu oldalun-
kon olvashatják. 

Lépésekből vásárolt kerékpárok
Második alkalommal és népes táborral csatlakozott a „Millió Lé-
pés az Iskoládért” kihívás őszi fordulójához a Kiskunfélegyházi 
Darvas Általános Iskola.

A tavaly szeptember 25-étől de-
cember 10-éig tartó időszakban 
minden osztályuk aktívan mozgott 
és  22,2 Országos Kékkört telje-
sítettek. Legnagyobb örömükre a 
december 14-ei sorsoláson meg-
nyerték az 1 millió forint értékű 

jutalmat, amelyet sporteszközökre 
költhettek az Aktív Magyarorszá-
gért Program felajánlásával. Az 
iskola úgy döntött, hogy kerékpá-
rok vásárlására költi a sorsoláson 
elnyert összeget. A Bringabarát 
Kerékpárbolt és Szerviz jóvoltából 

március 27-én, a 8. osztályos gye-
rekek egy csoportja birtokba vehet-
te a teljesen felszerelt bicikliket. A 
kiegészítők – a bukósisakok, vilá-
gítások és zárak – megvásárlását 
a Darvas Iskola Diákjaiért Oktatási 
Alapítvány, a Szülői közösség és a 
Diákönkormányzat támogatta. 

Az intézmény igazgatónője, Jan-
kovszki Zoltánné elmondta, hogy 
a kerékpáros túrák elkötelezett 

híve. Már 4. éve, hogy férjével és 
lelkes diákcsapattal együtt teljesí-
tik a nyári Bringás Vándortáborok 
kijelölt távjait. A túrák során az el-
múlt időszakban bejárták a Bükk, 
az Aggteleki-karszt, a Börzsöny, a 
Cserhát és a Dél–Bakony területét. 
A hétnapos erőpróbák során akár 
250 km-t is megtesznek. Idén nyá-
ron a Velencei-tó–Vértes útvonalra 
sikerült pályázniuk.  

A táborozáson kívül az iskola 
közössége minden évben gyerek-
napon a Tőserdőbe kirándul. Egy 

A mezgések nyertek

Csányi József polgármester 
és a képviselő-testület tagjai 
is köszöntötték az új félegy-
házi diákpolgármestert és al-
polgármestereit. A márciusi 
testületi ülés kezdetén kézfo-
gással és emléklappal kívánt 
jó munkát diák „kollégájának” 
a város első embere.

Mint arról már beszámoltunk, 
a korábbi diákpolgármester, Papp 
Vivien lemondása után időközi 
választásokat tartott a Kiskun-
félegyházi Gyermek- és Ifjúsági 
Önkormányzat, aminek eredmé-
nyeként február 28-ától Jellinek 

Levente tölti be a diákpolgár-
mesteri posztot, az alpolgármes-
ter pedig Termol Tamara és Héj-
jas Hunor lett. 

A diák tisztségviselők célja a 

kulturális élet felpezsdítése. En-
nek fontos állomása lesz annak a 
nagyszabású diáknapnak a meg-
szervezése, amit Bajzák Andrea 
ifjúsági referens segítségével, és 

Kiskunfélegyháza Város Önkor-
mányzatának támogatásával má-
jus 23-án és 24-én rendeznek meg. 
Ingyenes koncertekkel, vetélkedők-
kel, előadásokkal várják a fiatalo-
kat a városi sportcsarnoknál. Le-
vente kiemelte, hogy a diákfeszten 
koncertezik majd a Carson Coma 
együttes és fellépési lehetőséget 
kínálnak a helyi diákzenekaroknak 
is. A tervek szerint lesz fodrász- és 
sminkverseny, főzőverseny, süte-
ménysütő verseny, horgászverseny 
és kapitánylabda-bajnokság. Itt 
többek között az ifjúság számára 
fontos témákban előadásokkal, 
sportversenyekkel, vetélkedőkkel 
és koncerttel várják a félegyházi 
diákokat a városi sportcsarnoknál. 

Diáknappal mutatkoznak be
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A hatékonyabb biohidrogéntermelést 
kutatja a félegyházi Farkas Attila
Az algák biohidrogénelőállí-
tási képességét vizsgálja a 
félegyházi kötődésű Farkas 
Attila. A Móra Ferenc Gimná-
zium öregdiákjának a szegedi 
biológia kutatóközpont (SZBK) 
Alga- és Mikrobiális genomika 
csoportban végzett kutatásai 
új megoldást jelenthetnek ko-
runk két legnagyobb problémá-
jára: a fosszilis energiahordo-
zók kimerülésére és a globális 
szén-dioxid-kibocsátásra. Ku-
tatási eredményei mellett a 
munkája során használt pász-
tázó elektronmikroszkópról is 
kérdeztük.

– Hogyan képesek az algák 
biohidrogént előállítani?

– Az algák biohidrogén előállí-
tása azon az elven alapul, hogy bi-
zonyos algafajták fotoszintézishez 
kapcsoltan hidrogént is termelnek. 
Ezt a hidrogént az algák olyan 
enzimek segítségével állítják elő, 
amelyek képesek a vízbontásból 
származó elektronokat hidrogén 
termelésére fordítani. Emellett az 
algák előállítása során felhasznált 
energiaforrása is zöld, a szüksé-
ges energiát napelemek, vagy más 
megújuló energiaforrások nyújtják. 
Ez azt jelenti, hogy az algák biohid-
rogén előállítása környezetbarát 
és fenntartható módszer. Mivel a 
hidrogén ígéretes jelölt a fosszilis 
tüzelőanyagok helyettesítésére, 
így az eljárás segíthet csökken-
teni a fosszilis energiahordozók 
felhasználását és ezzel együtt a 
szén-dioxid-kibocsátást. Az algák 
biohidrogén felhasználása sok 
területen hasznos lehet, mivel a 
hidrogén az egyik legtisztább ener-
giaforrás, égése során csak víz és 

hő szabadul fel. Alkalmazható pél-
dául az autóiparban, a hajózásban, 
az építőiparban és az energetikai 
iparban is. Ezen kívül a hidrogén 
fontos alapanyag például a vegy-
iparban és a gyógyszeriparban is. 
Az algák biohidrogén előállítása 
azonban jelenleg még csak kísér-
leti szakaszban van, és számos 
technikai és gazdasági kihívást kell 
még leküzdeni ahhoz, hogy széles 
körben alkalmazható legyen. 

– Munkája során a különbö-
ző algák és baktériumok kap-
csolatát vizsgálja. Milyen sze-
repük van a baktériumoknak a 
biohidrogén-termelésben?

– Legújabb eredményeink alap-
ján kimutattuk, hogy eukarióta 
zöldalgák felhasználásával a szeny-
nyvízből történő biohidrogén-ter-
melés elősegíthető megfelelően ki-
választott baktérium partnerekkel 
és termesztési körülményekkel. 
Chlorella algát és három bacillus 
baktériumot vizsgáltunk legutóbb, 
amelyekről kiderült, hogy mint 

bakteriális partnerek, kifejezet-
ten elősegítik az algák biomassza 
hozamát. Vagyis, az algák bakté-
riumokkal együtt hatékonyabban 
szaporodnak és nagyobb hidro-
géntermelésre képesek. Megha-
tározó tényező, hogy milyen al-
gafaj és baktérium partner alkot 
biológiai kapcsolatot. A képalkotó 
elektronmikroszkópos vizsgálatok 
során szoros fizikai kölcsönha-
tásokat tártunk fel az algák és a 
baktériumok között. A specifikus 
alga-baktérium biomassza gon-
dosan megtervezett alkalmazása, 
nagyban hozzájárulhat az algák 
biohidrogén-termelésének gazda-
sági megvalósíthatóságához. 

– A vizsgálatokhoz pásztázó 
elektronmikroszkópot (SEM) 
használt. Milyen más területen 
alkalmazható még ez az eszköz?

– A pásztázó elektronmikrosz-
kóp egy rendkívül sokoldalú ké-
palkotó eszköz, amely számos 
tudományterületen alkalmazható, 
a különböző anyagok vizsgálatára 

és elemzésére, mivel képes ultra-
nagy felbontású képek készítésére 
a minta felszínéről, így lehetővé 
teszi a különböző vizsgált anya-
gok és tárgyak megértését és jobb 
megismerését. A SEM segítségével 
lehetőség van a különféle anyagok, 
életközösségek mikroszkópikus 
szerkezetének és összetételének 
megismerésére. A SEM-t széles 
körben alkalmazzák például az élet-
tudományok terén, biológiai minták 
vizsgálatára. A magas felbontású 
képek lehetővé teszik a sejtek és 
szövetek részletes vizsgálatát. Al-
kalmazzák az elektronikai iparban 
is, például az áramköri lapkák, az 
elektronikus készülékek és alkatré-
szek elemzésére. Emellett a geoló-
giában, a művészettörténetben, a 
bűnügyi nyomozásban, a nanotech-
nológiában, az autógyártásban, az 
orvosdiagnosztikában és az élelmi-
szeriparban is használható.

– Az algák biohidrogén elő-
állításán kívül milyen más ku-
tatásokat végzett már ezzel az 
eszközzel?

– A Szegedi Biológiai Kutatóköz-
pontban (SZBK) Alga- és Mikrobi-
ális genomika csoportban dr. Ma-
róti Gergely vezetésével többféle 
kutatásban veszek részt, például 
természetes molekulák, újtípusú 
antibiotikumok hatását vizsgáljuk 
mikroorganizmusokon. A Magyar 
Molekuláris Medicina Kiválósági 
Központ (HCEMM) elektronmik-
roszkóp laborjának vezető kutatá-
si asszisztenseként dr. Ayaydin 
Ferhan vezetésével hazai és nem-
zetközi kutatócsoportokat is támo-
gatunk oktatásban és kutatásban, 
például bio nyomtatott minták 
vizsgálatában és orvos-élettani 
kutatásokban.  G. E. 

jelentős létszámú csapat mindig 
kerékpárral teljesíti a túrát. Talán 
így kezdődött a ma már hagyo-
mánnyá vált bringás szerelem. 
Ökoiskolaként pedig, a zöld prog-
ramok híveként fontosnak tartják 
a természet szeretetét, csodálatát, 
a környezet megóvását és a fenn-
tarthatóságra nevelést.

Az intézmény vezetője további 
célként jelölte meg az iskola kerék-
pár parkjának bővítését, amely-
hez minden támogatást szívesen 
fogadnak. 
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Bemutatkoznak a leendő elsős tanítók 
Az áprilisban esedékes általános iskolai beiratkozás megfontolt döntést kíván a csa-
ládoktól. Ilyenkor nemcsak iskolát kell kiválasztaniuk a szülőknek, hanem tanítót is, 
akinek személye, tanítási stílusa jelentős hatással van a gyerekek későbbi életére: 
formálja személyiségüket, alakítja érdeklődésüket és a tanuláshoz fűződő viszonyukat. 
Cikksorozatunkkal ezt a választást szeretnénk könnyebbé tenni. Ez alkalommal a Kis-
kunfélegyházi Darvas Általános Iskola és a Kiskunfélegyházi Dózsa György Általános 
Iskola két-két tanítójának bemutatkozásával.

Kiskunfélegyházi  
Darvas Általános Iskola

Bányainé Rádi Orsolya:  
Élményalapú tanítás

– Több mint 20 éve dolgozom pedagógus-
ként, tanítóként, időközben két szakvizsgát 
tettem, magyar nyelv és irodalom szakos ta-
nári diplomát szereztem, és számos képzésen 
vettem részt. A tanítás-tanulás, a nevelés, az 
értékteremtés, az ismeretek átadása életem 
és eddigi pályám meghatározói. Szeretem a 
kihívást jelentő, kreativitást igénylő feladato-
kat. Sokoldalú, nyitott pedagógusnak tartom 
magam. Ezeket az értékeket igyekszem meg-
erősíteni a tanítványaimban is. Elsős tanító-
ként szép feladat az iskolába lépő kisgyermek 
tudásvágyát, lelkesedését megőrizni, a tanulást 
sok-sok játékkal, mesével élménnyé varázsolni 
számukra. Az általános iskola alsó tagozatának 
legfőbb feladata olyan biztos alap megterem-
tése, amelyre az életen át tartó tanulás építhe-
tő. Ennek tudatában az óvoda és iskola közötti 
zökkenőmentes átmenetre törekszem, a gyer-
mekek életkori sajátosságainak megfelelő mód-
szerekkel. Sokszor alkalmazom tanóráimon a 
drámapedagógia módszerét, játékait, tanítvá-
nyaim nagy örömére. Célom, hogy megtaláljam 
bennük a tehetséget, hogy megismertessem 
velük a világot és megszerettessem a tanulást. 
Törekvésem, hogy a rám bízott gyerekek a saját 
tempójukban fejlődhessenek. Osztályfőnökként 
igyekszem jó közösséget kialakítani a gyer-
mekekből és a szülőkből is, ezért nagyon sok 
iskolai és iskolán kívüli programot szervezek, 

szervezünk. A lényeg, hogy minden gyermek fel-
fedezze magában az igazi értékeket és baráto-
kat szerezzen, becsületes, jóindulatú, egymást 
tisztelő emberré váljanak. Megtisztelő feladat, 
hogy részt vehetek gyermekük világképének 
formálásában, értelmük kibontakoztatásában. 
Sok szeretettel és izgalommal várom leendő 
kis tanítványaimat!

Gondiné Ágó Edit:  
A közösségépítés és a szeretet 
mindennek az alapja

– Több mint huszonöt éve tanítok. Lehető-
ségem adódott több intézmény falai között is 
kipróbálni magam, bővíteni a tudásomat és a 
tapasztalataimat, mielőtt az élet a Darvas isko-
lába sodort. Itt tizenegyedik éve vagyok osztály-
tanító és osztályfőnök, és a következő tanévben 
újra első osztályos gyermekeket taníthatok. Min-
dig nagy örömmel tölt el, amikor a kíváncsi, de 
ijedt szemű óvodásokból lelkes, feladattudatos, 
magabiztos iskolás válik. Büszke vagyok arra, 
hogy mindennek irányítója, részese lehetek. Az 
órákon bizalommal teli, nyugodt, békés légkör 
és környezet megteremtésére törekszem. Hi-
szek a motiváló, játékos és kreatív tevékeny-
ségek erejében, hogy bátran szárnyalhasson 
a gyermekek fantáziája. A közösségépítés is 
szívügyem, hogy megtanulják egymást szeretni, 
tisztelni a tanítványaim. Törekszem folyamato-
san képezni magam, új hatékony módszereket 
megismerni és alkalmazni a tanításban. Lépést 
tartok a digitális oktatási lehetőségekkel, hiszen 
ma már ez is része a gyermekek életének. Sze-
retem a kihívásokat, nyitott vagyok minden új, 

akár szokatlan módszer bevezetésére. Munkám 
során elsődleges szempont a szülőkkel való 
jó kapcsolattartás, hiszen problémák bármi-
kor adódhatnak, amelyeket egy együttműködő, 
őszinte közegben könnyebb megoldani. Hiszek 
a szeretet erejében. Úgy gondolom, hogy végső 
soron minden a szívben rejlik. Számomra min-
den gyermek egy becsomagolt ajándék, amit, 
ha kibontunk, akkor ismerjük meg a benne rejlő 
lehetőségeket. Ezt a lehetőséget szeretném én 
kivirágoztatni. 

Kiskunfélegyházi  
Dózsa György Általános Iskola

Patyi Éva Teréz:  
Játékon alapuló ismeretátadás

– Majdnem három évtizede dolgozom tanító-
ként. A következő évben az 1. a osztályfőnöke 
leszek. Kétgyermekes édesanyaként is tapasz-
taltam, hogy nagyon fontos az iskolába lépés 
első élménye. Büszkeséggel tölt el, amikor a 
szülők megtisztelnek bizalmukkal, rám bízzák 
legféltettebb kincsüket, a gyermeküket. 

Kiemelt célom a gyermekközpontú tanulás, a 
játékon alapuló ismeretszerzés. Nyitott vagyok 
az új módszerek kipróbálására. Törekszem 
a kor kihívásainak megfelelni. Szívügyemnek 
tekintem a Meixner Ildikó által kifejlesztett 
olvasástanítási módszer megvalósítását is-
kolánkban. Tapasztalatom, hogy a gyermekek 
könnyedén tudják elsajátítani és megszeretni 
az olvasást, ami minden tanulásnak és tudás-
nak az alapja. Szakemberként, fejlesztő peda-
gógusként is tudok segíteni azoknak a tanu-
lóknak, akiknek az alapkészségek erősítéséhez 
szükségük van támogatásra. 

Nagy figyelmet fordítok a differenciált 
oktatásra, a tehetséggondozásra, a gyer-
mekek egyéni képességeinek kibontakozta-
tására. Fontos számomra a gyermekbarát kör-
nyezet kialakítása, barátságos, oldott légkör 
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megteremtése, ahol hibázni is lehet. Célom, 
hogy mindenki azonos értékű tagja legyen a kö-
zösségnek, ezzel is megkönnyítve az óvoda-is-
kola közötti átmenetet. 

Elengedhetetlennek tartom a modern techni-
kai eszközök használatát. Kiemelt célom ezzel 
is, hogy a gyermekek szeressenek tanulni. 

Meghatározó a szülői házzal, a szülőkkel való 
kapcsolattartás és együttműködés. Nélkülözhe-
tetlen számomra a szülő–pedagógus–gyermek 
kölcsönös bizalmon, tiszteleten alapuló kap-
csolata. Összefogva segíthetjük a gyermekek 
fejlődését, tanulását, és azt, hogy a szülők is 
nyugodt szívvel érezhessék: gyermekük jó he-
lyen van.

Lakihegyiné Bakró Mónika:  
A motiválás a legfőbb eszközöm

– Mintegy 30 éve tanítok a Kiskunfélegyházi 
Dózsa György Általános Iskolában, ahol az 1. b 
osztályt fogom vinni. Mindhárom gyermekem 
a Dózsa iskolába járt, így magam is többször 
átéltem már szülőként is az iskolakezdés iz-
galmát. Tudom, hogy az első iskolai élmények 

meghatározóak, ezért igyekszem megkönnyíte-
ni az óvodából iskolába való átmenetet. 

Olyan osztályközösség létrehozása a célom, 
ahol a diákok jól érzik magukat, elfogadják, 
tisztelik egymást. Hivatásom legszebb kihívása 

a tudásvággyal érkező kicsiket megtanítani ol-
vasni, írni, számolni. 

Törekszem arra, hogy a gyermekek könnyen 
beilleszkedjenek a számukra új környezetbe, 
saját tempójuknak és egyéni képességeiknek 
megfelelően fejlődjenek, szívesen tanuljanak, 
szeressék az iskolát. Mindezt egyéni példamu-
tatással, következetes szigorral, türelemmel 
teszem. 

Szeretetteljes, jó hangulatú légkört igyek-
szem kialakítani, amiben helye van a humornak 
is. A tanítás és nevelés mellett az ismereteket 
változatos módszerekkel igyekszem átadni, 
a gyermekek tehetségét motiválással, diffe-
renciálással kibontakoztatni. Olyan erényekre 
építkezem, mint a következetesség, becsület, a 
közösség által kialakított szabályok betartása. 

Gyakran használok digitális eszközöket a tan-
anyag színesítésére. Törekszem felébreszteni 
diákjaim kreativitását és alkotás iránti vágyát. 
A gyermekek előmenetelében a szülőkkel kiala-
kított együttműködéssel, és kölcsönös bizalom-
mal lehet elérni jelentős sikereket. 

Az új tanévet izgatottan, a leendő kis elsősei-
met meleg szeretettel várom! V. B.

Melyik sulit a sok közül? cím-
mel tartott előadást Uzsalyné 
dr. Pécsi Rita neveléskutató 
és Horváth Szilárd, a gödi Bú-
zaszem Katolikus Általános 
Iskola és Alapfokú Művésze-
ti Iskola igazgatója, az M5 
csatorna műsorvezetője már-
cius 26-án, a kiskunfélegy-
házi Szakmaközi Művelődési 
Házban. A meghívott vendé-
gekkel Jankovszki Zoltánné, 
a Kiskunfélegyházi Darvas 
Általános Iskola igazgatója 
beszélgetett. 

Uzsalyné dr. Pécsi Rita szerint az 
oktatási rendszer feszes tempó-
ját nem mindenki képes követ-
ni. Márpedig fontos megérteni, 
hogy minden gyermek más és 
más ütemben fejlődik és tanul. 
A neveléskutató hangsúlyozta: a 
rugalmasság és az egyéni támo-
gatás kulcsfontosságú a sikeres 
oktatásban és tanulásban. Egy 
olyan környezetben, ahol a gyer-
meknek lehetősége van saját 
tempójában fejlődni, és ahol az 
oktatás a személyre szabottság 
és az egyéni erősségek kiemelé-
se köré épül, sokkal könnyebben 
és hatékonyabban tud fejlődni és 
boldogulni. Meg kell találni azt az 
egyensúlyt, amiben a teljesítés és 
a gyermekkor megélése is belefér. 

Ezért fontos, hogy a rendszer ne 
csak a teljesítményre, hanem az 
egyéni fejlődésre és boldogság-
ra is odafigyeljen. Azt ajánlotta, 
vegyék figyelembe a szülők a le-
endő osztálylétszám, az iskolai 
hangulat és szellemiség kérdését, 
hiszen a gyermekük nyolc évig en-
nek a közösségnek lesz a tagja.

Horváth Szilárd húsz évvel ez-
előtt alapította meg a Búzaszem 

Katolikus Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskolát, ahol 
olyan fontos szemléletet közve-
títenek, mint a természet szere-
tete, a néphagyományok ápolása, 
a családias légkör kialakítása. 
Iskolájukban nem használnak di-
gitális eszközöket, sőt, a hozzájuk 
járó diákok otthon sem kapnak 
kütyüt a kezükbe, helyette so-
kat kézműveskednek, néptáncot 

és népzenét tanulnak, valamint 
a fiúk még a szablyavívásban is 
elmélyülhetnek. 

A szakemberek megegyez-
tek abban, hogy az oktatást és a 
gyermekközpontú nevelést érintő 
minden változás csak közös ösz-
szefogással, a szülői példamu-
tatással és apró lépésekben tett 
erőfeszítésekkel lehet sikeresen 
megvalósítani.

Szakszerű segítség az iskolaválasztáshoz
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Tavasz van. Ilyenkor nemcsak 
a természet borul virágba, ha-
nem valahogy az emberi lélek 
is nyitottabb, új ismeretsé-
gekre, kapcsolatokra lesz fo-
gékonyabb. Miközben szárba 
szökkennek a növények, a szí-
vek szerelemmel, a gondola-
tok romantikával telnek meg. 
Körkérdés rovatunkban ezút-
tal emlékezetes szerelmekről, 
randevúkról kérdeztük olva-
sóinkat. A téma intimitására 
tekintettel a nyilatkozatokat 
személyes fotó nélkül tesszük 
közzé.

Nagy Anna (22): – A számom-
ra legkedvesebb randim egy kora 
őszi estéhez kötődik.  Randipart-
neremmel úgy döntöttünk, hogy 
megnézzük a fővárost sötétben, 
kivilágítva. Pár órán keresztül 
csak sétálgattunk, végigmentünk 
a rakparton és közben beszélget-
tünk. Mire elfáradtunk, már a Mar-
git-szigeten jártunk. Késő éjszaka 
volt, leültünk egy padra még egy 
picit beszélgetni. És akkor hirtelen, 
a semmiből, elkezdett zuhogni az 
eső. Beálltunk egy fa alá, de ami-
kor láttuk, hogy ez nem fog egyha-
mar elállni, futni kezdtünk, hátha 
elérünk egy éjszakai járatot. Mire 
a Margit-sziget végére értünk, el-
állt az eső. Elázva, fáradtan, de 
kivételes élménnyel gazdagodva 
váltunk el. 

Kis Gyöngyi (66): – Az 1970-es 
évek vége felé egyik barátnőm ré-
vén ismerkedtem meg egy nagyon 
vonzó fiúval, aki az ország másik 
felén élt. Hamar megtaláltuk a 
közös hangot, ám szüleim nem 
nézték jó szemmel a távkapcsola-
tunkat. Ekkoriban udvarolt nekem 
a későbbi férjem is, aki helyben 
élt, így szüleim azt kívánták, hogy 
őt válasszam. Engedve kérésüknek 
szakító levelet írtam az igazi sze-
relmemnek és hozzámentem a fér-
jemhez. Habár a házasságunkban 
sok szép pillanat volt, több mint 
két évtizeddel később mégis elvál-
tunk. Kapcsolatban maradva a régi 
barátnőmmel azt tanácsolta, hogy 
keressem meg azt a különleges 
férfit, mert én is megérdemlem a 
boldogságot. Így tettem, de ő ak-
kor a beteg feleségét ápolta, ami-
ért nagyon tiszteltem és természe-
tesen mindketten éltük tovább az 
életünket. Körülbelül 35 év után 
újra találkoztunk, ami csodála-
tos élmény volt számomra. Még 

mindig tart nála a gyászidőszak, 
de bízom benne, hogy eljön még 
az idő, amikor végre egymásra 
találunk és beteljesül az évtizedes 
szerelmünk.

Cséplő Barbara (23): – Az el-
múlt években különböző tapaszta-
latot szereztem a randizás terén. 
Mint tudjuk, a mai fiatalok szo-
kásai jelentősen eltérnek ebben a 
vonatkozásban is az idősebb kor-
osztályétól. A kapcsolatteremtés 
leginkább online platformokon, 
például közösségi oldalakon, vagy 
különböző alkalmazásokon keresz-
tül történik, amelyek – lássuk be 
– rejthetnek magukban bizonyos 
kockázatot. Az első üzenetváltások 
során igyekszem kideríteni a má-
sik fél szándékát. Néhányan egyér-
telműen kijelentik, hogy csak szó-
rakozni szeretnének, míg mások 
komolyabb kapcsolatot keresnek. 
A találkozás előtti beszélgetések-
ből ez általában kiderül. Számom-
ra idegen lenne, ha valaki egy 
szórakozóhelyen próbálna megis-
merkedni velem, mivel nem szere-
tem azokat a helyzeteket, ahol az 
alkohol vagy esetleg a drogok do-
minálnak. A bulik alkalmával nem 
mindig egyértelmű, hogy mennyi-
re gondolják komolyan az ismer-
kedést: egyéjszakás kaland, vagy 
hosszabb távú kapcsolat a cél. Az 
egyik legkedvesebb emlékem a je-
lenlegi kapcsolatomhoz kötődik. 
Az ismerkedés időszakában hosz-
szú sétákat tettünk a Tisza-parton, 
ahol nemcsak egymás társaságát 
élveztük, hanem a természet szép-
ségét is magunkba szívtuk.

Sipos Gyula (75): – Faluban 
nőttem fel, ahol az volt a szokás, 

hogy minél előbb párt találjunk és 
állapodjunk meg. A feleségemmel 
még a tízes éveinkben ismerked-
tünk meg egymással, majd nagyon 
mély barátság alakult ki közöttünk. 
Így utólag visszagondolva, nem 
volt mindent elsöprő szerelem 
a miénk, azonban a szüleink azt 
szerették volna, hogy legyünk egy 
pár. Végül negyven év után, amikor 
már a gyerekeink és az unokáink 
is felnőttek, éreztem, hogy vala-
mi hiányzik az életünkből. Szívem 
mélyén tudtam, hogy a feleségem-
mel közöttünk már csak a gazda-
sági kapcsolat és a mély szeretet 
maradt, és mindketten arra vágy-
tunk, hogy újra igazán boldogok 
lehessünk. Mikor megkértem őt, 
hogy váljunk el, meglepődésemre 
nyitottan és megértően fogadta a 
lehetőséget. Ez elindított közöt-
tünk egy mélyebb párbeszédet, és 
őszintén megosztottuk egymással 
az érzéseinket. Felismertük, hogy 
még mindig vágyunk a szerelemre, 
és készek vagyunk egy új kapcso-
latra. Az elmúlt évek során megta-
láltuk mindketten azt a különleges 
embert, akivel megosztottuk az 
életünket, sőt, néha még közös 
randevúkat is szerveztünk. A gye-
rekek és az unokák is elfogadták 
a helyzetet. Sajnos az én párom 
tavaly meghalt, de nagyon hálás 
vagyok a sorsnak, hogy ezt az ér-
zést megtapasztalhattam, és azért 
is, hogy a volt feleségem olyan bol-
dogságban él, amit én nem tudtam 
már neki megadni. 

Kovács Éva (39): – Az egyik le-
gemlékezetesebb találkozóm főis-
kolás koromban történt. A barát-
nőimmel fogadást kötöttem, hogy 

mernék-e regisztrálni egy társke-
resőre. Eleinte hezitáltam, mert 
párkapcsolatban éltem, de a buli 
kedvéért elfogadtam a felhívást. 
Úgy voltam vele, hogy tapasztalat-
szerzésnek jó lesz. A regisztrációt 
követő néhány hétben nem jött 
olyan üzenet, ami felkeltette vol-
na az érdeklődésemet. Már éppen 
törölni akartam magam, amikor 
kaptam egy olyan férfitől üzenetet, 
akinek profilképe egyből megfo-
gott. A kapcsolatom haldoklott, a 
megmentésére semmi esélyt nem 
láttam, így visszaírtam. Néhány 
üzenetváltás után a személyisége 
is lenyűgözött. Körülbelül három 
napja beszélgettünk, amikor meg-
kérdezte, hogy randiznék-e vele. 
Elmeséltem a lányoknak, akik arra 
biztattak, hogy menjek el. Elmen-
tem és megláttam életem legszebb 
férfijét. Jó pár órát sétáltunk, be-
szélgettünk, még össze is vesz-
tünk, de az elköszönésnél megcsó-
kolt. Ott és akkor rájöttem, hogy 
le kell zárnom a kapcsolatomat, 
mert már lélekben máshol vagyok. 
Évekig együtt voltunk, nagyon sok 
szép emlék kötődik hozzá.

Kiss Beáta (39): – Szeretem 
a romantikus könyveket és filme-
ket, de sosem gondoltam volna, 
hogy én magam is olyan izgalmas 
helyzetbe kerülök, mint amilyene-
ket ezekben a történetekben látni 
lehet. Akkoriban egy multinacio-
nális cégnél dolgoztam és a helyi 
egyetem kollégiumában laktam. 
Megbeszéltük egy barátnőmmel, 
hogy munka után nálam találko-
zunk. Kellemes nyáresti idő volt, 
ezért lementem a kollégium elé, 
hogy a padon ülve várjam a barát-
nőmet. Miközben egy munkahelyi 
feladatot ellenőriztem a laptopo-
mon, odalépett hozzám egy szim-
patikus fiatalember és angolul 
útbaigazítást kért tőlem. Elköszö-
néskor összemosolyogtunk és úgy 
gondoltam, hogy ez is csak egy 
szívmelengető élmény volt, ami 
mosolygóssá tesz néhány órára. 
Miután a barátnőmet kikísértem a 
találkozónk után, visszafelé halad-
va összetalálkoztam egy ott lakó 
ismerőssel, aki elhívott fröccsözni. 
Meglepetésemre az említett srác is 
ott volt. Az egész estét végig be-
szélgettük, rengeteget nevettünk. 
Szinte megszűnt körülöttünk a vi-
lág. Annak ellenére, hogy már min-
denki hazament, mi maradtunk és 
folytattuk a beszélgetést. Hajnalig 
néztük a csillagokat és közben csó-
kolóztunk. Másnap tovább utazott, 
de ez örök emlék maradt a szá-
momra. V. B.

KÖRKÉRDÉS – Mitől különleges egy randevú?
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A könyvtárosok világnapja
2011 óta április 14-e a könyvtá-
rosok világnapja. Két nagy szer-
vezet, az Amerikai Könyvtárak 
Szövetsége (ALA), valamint a 
Könyvtári Egyesületek és Szer-
vezetek Nemzetközi Szövetsége 
(IFLA) kezdeményezte e nap be-
vezetését, amelyen a könyvtárak 
és a könyvtárosok fontosságára 
hívják fel a figyelmet.

A bibliotékáról még ma is sokan 

azt gondolják, hogy egy csendes, 
nyugodt hely, ahol a könyvtáros 
csak olvas. A Petőfi Sándor Városi 
Könyvtár munkatársai e nézet el-
len tevékenykednek.

Az elmúlt évben 2554 doku-
mentummal gyarapodott az in-
tézmény gyűjteménye. Mintegy 
ötödét olvasói kérésre vásárol-
ták meg. Ha a könyvet mégsem 
sikerült beszerezni, akkor más 

könyvtártól kérték el 
rövid időre. 

A legnépszerűbb 
szolgáltatás a köl-
csönzés: a 82 ezer 
dokumentumból kö-
rülbelül 45 ezret köl-
csönöztek több mint 
13 ezer alkalommal. Kiselőadás, 
házi dolgozat, szakdolgozat elké-
szítéséhez diákoknak gyűjtöttek 
szakirodalmat könyvtári adatbá-
zisok használatával.

Minden munkanapra jutott 
egy változatos program, ízelí-
tőül csak néhány: baba-mama 
klub, könyvtári foglalkozás, vers-, 

mesemondó talál-
kozó, helyismere-
ti vetélkedő, tábor, 
képzés, ismeret-
terjesztő előadás, 
k ö n y v b e mu t a t ó , 
olvasókör, helytör-
téneti beszélgetés, 

kiállításmegnyitó vagy zenés est. 
A 258 rendezvényen mintegy 
9400-an vettek részt a kisgyerme-
kes anyukáktól a szépkorúakig. A 
könyvtár épületén kívül a városi 
rendezvényeken is megtalálhatták 
standjukat az érdeklődők. Sikeres 
pályázatokat adtak be, hogy újabb 
ötleteiket megvalósíthassák.

KÖNYVTÁRSAROK

A művészet sza
badsága a dikta
túra árnyékában

Április 12-én, pén-
teken 17 órakor 
kezdődik a Móra 
Ferenc Gimnázi-
um költészet napi 
műsora a Móra 

Ferenc Művelődési Központban, amely egy 
különleges előadás keretében mutatja be 
a diktatúrák természetét.

Mára már hagyománnyá vált, hogy a Móra 
Ferenc Gimnázium tanárai és diákjai egy nem 
mindennapi előadással tisztelegnek a költészet 
napja előtt. Az immáron 12. alkalommal tar-
tandó program legfőbb célja, hogy alternatív 
módon, mégis közérthetően és emberközeli-
en mutassa be a magyar irodalom legnagyobb 
alakjainak életét. Az idei előadás azonban té-
máját tekintve másfajta megközelítést választ, 
és egy bonyolult jelenségből kezdi el boncolgatni 
az emberi lélek rejtelmeit. A „Mindenki szem a 
láncban – irodalom a diktatúrák évtizedeiben” 
című műsor az elnyomás általános természetét 
és az emberekre való hatását szeretné bemutat-
ni egy baráti társaság szétesésén keresztül. A 
történet során a nézők olyan etikai dilemmákkal 
fognak szembesülni, amelyek a diktatúrák saját-
jai: az árulás, a menekülés, az ellenállás variáci-
ói villannak fel a nézők szemei előtt. Az előadás 
különlegessége elsősorban a művészi sokszínű-
ségében rejlik: a történet keretébe zenei, prózai, 
táncos és színházi elemek illeszkednek, ame-
lyek egytől egyig élőben valósulnak meg a szín-
padon. A produkció 11 tanár és 25 diák közös 
munkájának és ötleteinek eredménye, akik izga-
tottan várják, hogy a nagyközönség is átélhesse 
velük ezt a fordulatokban gazdag történetet. Az 
előadás ingyenesen megtekinthető, minden ér-
deklődőt szeretettel várnak!

KULTÚRSAROK

6100 Kiskunfélegyháza,
Petőfi tér 1.

Telefon: 76/466-843 
www.mfmk.hu

Április 11., csütörtök 
17 óra  A másik Csukás – dalok Csukás István 

verseiből.
Koncert a magyar költészet napja alkalmából a 

Csobogó Együttes előadásában.
Városi könyvtár

Április 12., péntek 
14 óra  A Móra Ferenc Közművelődési Egyesület 

évi rendes közgyűlése.
Városi könyvtár

17 óra  Az 50-es évek irodalma – költészet napi 
műsor a Móra Ferenc Gimnázium  diákjai és 

tanárai közreműködésével.
Művelődési központ

Április 13., szombat
Generációk koncert a Rocktárban

19:00 I.K.K., 20:00 Kis Türelmet, 21:00 Glitch, 
22:00 A Láma Dalai

Április 15., hétfő 
18 óra QUIZNIGHT – KOCSMAKVÍZ

Játékos műveltségi vetélkedő csapatoknak.
Nevezési díj: 5.000 Ft/csapat

A részvételhez asztalfoglalás szükséges.
Művelődési központ

Április 16, kedd 
10 óra  Betűbölcsi, a városi könyvtár baba-mama 

klubja.
Vendég: Szekeres Bernadett dietetikus. 

Előadásának címe: Immunitás növelése a 
táplálkozással.
Városi könyvtár

16.30 Könyvek Klubja olvasókör. A beszélgetést 
dr. Szabó Imre filozófus vezeti. Téma: Pär 

Lagerkvist Nobel-díjas svéd író, költő Barabás 
című kisregénye. 
Városi könyvtár

Április 18., csütörtök 
17 óra  Eszik Alajos grafikusművész kiállítása. 

A Magyar Művészeti Akadémia tagjának tárlatát 
Rosta Ferenc kulturális alpolgármester nyitja meg. 

Városi könyvtár

18 óra  MESEAUTÓ – színházi előadás a Miami 
Színház Társulat előadásában 
Jegyárak: 3.500 Ft és 3.000 Ft

Művelődési központ

Április 20–27. 
Ökohét a könyvtárban

Banosné Mónus Mónika természetfotói a 
kölcsönzői térben május 11-éig.

Palánta Pont – vetőmag, palánta, szobanövény-
cserepont a könyvtár bejárata előtt

Április 22–26. 
Óvodások hete az Ökohét jegyében

Április 20., szombat 
9-től 12 óráig Föld-napi családi szombat délelőtt

10.30 – Holle anyó 
a Profi-L Bábcsoport előadásában

Városi könyvtár

20 óra Ismerős Arcok 25 – koncert
Rocktár

Április 22., hétfő 
9-től 12 óráig Föld-napi játszóház

Játékos környezetvédelmi vetélkedő szervezett 
kisiskolás csoportoknak a művelődési központban

14-től 17 óráig A MI PARKERDŐNK – A 
„TeSzedd!” akció keretében közösségi 

hulladékgyűjtés a Parkerdőben

Április 23., kedd 
17 óra  80 KÉRDÉSSEL A FÖLD KÖRÜL – 
középiskolás kvíz a Föld napja alkalmából 

Művelődési központ

17 óra  A Zöld könyvtári esték című 
ismeretterjesztő előadás-sorozat vendég előadója 
Varga Gábor hatóanyag-kutató, a Max-Immun Rák- 
és Immunkutató Kft. alapítója. Előadásának címe: 
Természetes gyógyítás. Az idegrendszer szerepe 

az emberi szervezet öngyógyító mechanizmusának 
aktiválásában.
Városi könyvtár

Április 24., szerda
17.00 A középkori Félegyháza régészeti emlékei – 

Soós Roland előadása
Kiskun Múzeum

Április 25., csütörtök 
10 óra  SZALÓKI ÁGI BABAKONCERT

(0-tól 3 ÉVES KORIG)
Belépő: 500 Ft/fő, jegyek korlátozott számban 

kaphatók a helyszínen.
Művelődési központ

17 óra  A Földrajzi szabadegyetem sorozat 
vendégei Szőllősy László és Szőllősyné Pálfi 
Melinda, a Szegedi Radnóti Miklós Kísérleti 
Gimnázium földrajztanárai. Négyen, délen, 

télen (Namíbia, Botswana). Az est házigazdája 
Bense Zoltán hegymászó, földrajztanár, a 

Kiskunfélegyházi Batthyány Lajos Általános Iskola 
igazgatója.

Városi könyvtár
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Május 2-ától új szolgáltatá-
sokkal bővül a kiskunfélegy-
házi Zolinho Egészségsziget. 
A megszokott kezelési lehe-
tőségek mellett Balog-Hu-
nyadi Enikő gyógytornász és 
Czirkó Nárcisz gyógymasszőr 
is segíti a páciensek sikeres 
kezelését.

Kürtösi Zoltán, a Zolinho Egész-
ségsziget tulajdonosa elmondta, 
hogy egy új, komplex szolgáltatás-
csomagot tudnak nyújtani május-
tól a városban, magánúton. A két 
szakemberhez ő is irányít ügyfe-
let, de természetesen egymástól 
teljesen függetlenül is igénybe 
vehetők a kezelések. Olyan fizi-
koterápiás lehetőségek nyílnak 
meg, amelyek például a műtétek, 

protézis behelyezések utáni reha-
bilitációt segítik. A gyógytorna és 

gyógymasszázs-szolgáltatásokat 
prevenciós célokkal is érdemes 

igénybe venni, hogy az akut esete-
ket elkerüljék. 

Balog-Hunyadi Enikő és Czirkó 
Nárcisz elmondták, hogy nagyon 
örültek a megkeresésnek és min-
den szaktudásukkal azon lesznek, 
hogy a hozzájuk fordulók problé-
máit megoldják. 

A www.zolinho.hu oldalon már 
lehetséges a foglalás, az új keze-
lések május 2-ától érhetők el a 
Korond utca 5. szám alatt, a föld-
szinten, a régi ügyeleti helyiség-
ben várják a gyógyulni vágyókat. 

Telefonos egyeztetés a kö-
vetkező számokon lehetséges: 

+36-70/949-18-52 Czirkó Nár-
cisz és Kürtösi Zoltán, 

+36-30/698-85-60 Balog-Hu-
nyadi Enikő. (X)

Új szolgáltatásokkal bővült a Zolinho Egészségsziget

Rendhagyó testnevelésóra 
Nem mindennapi élményben 
volt részük a József Attila Spor-
tiskolai Általános Iskola atlétá-
inak. Világbajnoki bronzérmes, 
Európa-bajnoki ezüstérmes 
sportoló tartott nekik rendha-
gyó testnevelésórát.

A Küzdj meg a Bajnokkal Alapítvány 
több mint tíz éve járja az országot 
programjával. A rendszeres test-
mozgást, az egészséges életmódot, 
az iskolások motiválását, valamint 
a mindennapos testnevelést tartják 
elsődleges céljuknak. A rendhagyó 
testnevelésóra „testnevelő tanára” 
ezúttal Baji Balázs világbajnoki 
bronzérmes, Európa-bajnoki ezüst-
érmes gátfutó volt.

A tornaterem előtt már sportru-
hába beöltözve várták a gyerekek 
Baji Balázst, aki oldva a feszült-
séget, lepacsizott velük. Benn a 
teremben a híres sportolónak az 
első kérdése az volt a tanulókhoz, 
hogy ki szereti a testnevelésórát? 
Persze, hogy mindenki feltette a 
kezét, csakúgy, mint arra a kér-
désre is, hogy ki szeret sportolni 
és versenyezni? Magáról annyit 
mondott, hogy két éve hagyta abba 
a gátfutást. A világbajnoki bronzé-
rem, és az Európa-bajnoki ezüsté-
rem mellett két olimpián is részt 
vett. Szerényen megjegyezte, hogy 
jól sikerült a pályafutása, sok él-
ménnyel és eredménnyel gazdago-
dott a sportnak köszönhetően.

– Mindenkinek ajánlom, ha nem 

is az élsportot, de a rendszeres 
testmozgást, próbáljátok meg az 
életetek részévé tenni, meglátjá-
tok, hogy mennyire fontos, nem-
csak az egészségetek szempontjá-
ból, hanem a különböző élmények 
és barátságok szempontjából is – 
mondta a sportember.

Ezt követően bemelegítéssel 
kezdődött az óra, majd sorverseny-
nyel folytatódott. Négy csoportra 
osztották a gyerekeket, és mivel 
31-en voltak, így Balázs is csat-
lakozott ahhoz a csapathoz, ahol 
csak heten voltak. Persze minden-
ki vele akart egy csapatba kerülni, 
amit úgy oldott meg, hogy minden 
sorversenynél más és más cso-
portban szerepelt. Eredményt ter-
mészetesen nem hirdettek, hiszen 
ezúttal a mozgáson, a játékon volt 
a hangsúly.

Nem titok, hogy ahol szépen 
teljesítenek a gyerekek, oda visz-
sza szoktak járni. A Küzdj meg a 
Bajnokkal Alapítvány, amely ezt 
a rendhagyó testnevelésórát is 
szervezte, nagyon sok település-
re ellátogat az országban. Baji 
Balázs természetesen nem jött 
üres kézzel. Tornazsákot és dedi-
káló kártyát is hozott magával, és 
persze közös fotót is lehetett vele 
készíteni.

– Hullámvasúton ülünk az ala-
pítványi programmal kapcsolat-
ban, de próbáljuk a kéréseket 
teljesíteni, ami nem is olyan egy-
szerű – mondta Süli András, az 
alapítvány elnöke. – A hullámva-
sutat úgy értem, hogy szerencsére 
országos szinten kell, hogy telje-
sítsünk. Az első perctől kezdve 
egy igazán népszerű és felkapott 

programról beszélünk. Olyan él-
ményt akarunk nyújtani a gyere-
keknek, amelyek meghatározóak 
lehetnek egy életre. Az, hogy egy 
olimpiai bajnok, egy válogatott 
sportoló, egy igazi ikon ellátogat 
egy iskolába, és élménybeszámo-
lót tart, arról már szinte mindenki 
hallott. De azt, hogy testközelből 
ott legyen, együtt mozogjon, irá-
nyítsa a gyerekeket, az órán végig 
aktív legyen, és érezzék azt, hogy 
ott van közöttük a sportoló, az 
nem mindennapi élmény. Igyek-
szünk minden kérésnek eleget 
tenni. Ilyen a kiskunfélegyházi is-
kola is, ahol kiemelt szerepet ját-
szik az atlétika.

Céljaink közé tartozik az is, hogy 
olyan településeket keressünk 
meg, amelyek hátrányos helyzetű-
ek, ahova nem feltétlenül jutnak el 
az élsportolók. Egy nagyvárosban 
könnyebben lehet találkozni velük. 
A Küzdj meg a Bajnokkal Alapít-
vány szervezi a Küzdj meg a Baj-
nokkal programot. Az alapítvány 
civil szervezet, adományokból és 
pályázatokból tartjuk fent magun-
kat. A sportolók annyira fogéko-
nyak a programunkra, hogy első 
szóra igent mondanak, és ami a 
legboldogabb a szívünknek, hogy 
már maguktól jelentkeznek – tette 
hozzá Süli András.

Azért Baji Balázs sem ment 
haza üres kézzel, mert az is-
kolától egy oklevelet kapott, a  
Jogging Plus Sportegyesülettől 
pedig egy hátizsákot, benne kü-
lönböző ajándékokkal.
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Remek szerepelés 
A Táncsport Magyar Bajnokságon szerepeltek március vé-
gén, Budapesten a Brilli–Art Studio Táncsport Egyesület Brilli 
Táncműhely versenyzői. 

Tapodiné Boda Brigitta, a Brilli 
Táncműhely művészeti vezetője 
szerint ez volt az év legfonto-
sabb versenye, ahol voltak olyan 
párosok, akik első megmérette-
tésükön vettek részt. Kiemelte 
Diószegi Dorka Kata és Mihályfi 
Máté kettősét, akik először jutot-
tak be ifi magyar döntőbe. Hozzá-
tette: hatalmas gratuláció illeti az 
összes táncost, akikre természe-
tesen nagyon büszke.

Eredmények: Csanádi Barna-
bás és Lévai Eszter Junior II E 
latin 6. hely, Junior II E standard 
4. hely, Darida Andrea és Feri 

László Senior E latin 1. hely, Di-
ószegi Dorka Kata és Mihályfi 
Máté MB IFI LATIN 5. hely, Mé-
száros Rita és Somi Imre Fel-
nőtt E latin 9-11. hely (közép-
döntő), Szántó Atina és Varga 
Dávid Felnőtt E latin 9-11. hely 
(középdöntő), Felnőtt E standard 
6. hely, Krizsán Luca és Bajá-
ki Bence Felnőtt E standard 8. 
hely, Felnőtt D latin 8. hely, Fülöp 
Diána és Gál Dániel Junior l D 
latin 5. hely, Junior l E standard 
3. hely, Diószegi Dorka Kata és 
Mihályfi Máté WDSF IFI LATIN 
11-12. hely.

Erőemelők a városi 
sportcsarnokban

Az év első kiskunfélegyházi 
versenyére gyűltek össze a 
sportolók a Nyárindító Erő-
emelő Kupán, április 6-án, 
a Kiskunfélegyházi Városi 
Sportcsarnokban.

A megmérettetést Németh 
László, a Magyar Professzionális 
Erőemelő Liga elnöke nyitotta meg, 
aki mindenkinek jó versenyzést kí-
vánt, kiemelve, hogy az egészség a 
legfontosabb, ezért kérte, hogy vi-
gyázzanak testi épségükre. 

Patyi Zoltán szervezőtől meg-
tudtuk, hogy a nap folyamán, két 
színpadon zajlottak az esemé-
nyek. A kilenc országból érkezett, 
több mint négyszáz versenyző 
először a felhúzás számban mér-
te össze erejét, majd fekvenyomás 
és bicepsz következett. A megszo-
kott jó hangulatú, egész napos 
versenyen a kiskunfélegyházi ver-
senyzők is kiválóan szerepeltek. 
A részletes eredményeket a www.
felegyhazikozlony.eu oldalunkon 
olvashatják.  

Nyolc kiskunfélegyházi 
diák kvalifikálta magát 
a Tollaslabda Diákolim-
pia országos döntőjére 
március 16-án, Újszá-
szon, a területi váloga-
tón. A korábbi évekhez 
képest ez az eredmény 
és a játékos létszám is 
példa nélküli városunk-
ban – tudtuk meg Kapi-
tány Pétertől, a Magyar 
Tollaslabda Szövetség 
elnökétől. 

A szakember hozzátet-
te: a Covid miatti meg-
torpanást leszámítva, 
szerencsére évről-évre 
több induló van hason-
ló versenyeken. Az idei 
esztendő rekordévnek 
számít, hiszen az orszá-
gos döntőben 411 diák 
mérettette meg magát 
április első hétvégéjén, Ceglé-
den. Ebből 8 kiskunfélegyházi 

versenyző volt: Kulik Eszter és 
Polgár Dániel, a Batthyány Lajos 

Általános Iskolából, Fodor Rita, 
a Constantinum intézményből, 

Csertő Tímea, Fodor Laura, 
Kiss-Fekete Lili, Tarjányi Sza-
bolcs és Jellinek Levente, a 
Móra Ferenc Gimnáziumból kép-
viselte városunkat. 

Kapitány Péter örömmel látja, 
hogy nagyon jó kezdeményezé-
sek vannak a sportág területén, 
kiemelten két iskolában, ahol le-
hetőség van tollaslabda foglalko-
zásokon részt venni a diákoknak. 

Ez a Batthyány Lajos Általános 
Iskola és a Móra Ferenc Gimná-
zium. Hozzátette: a szövetség 
Shuttle Time programjának kö-
szönhetően ingyenes képzésen 
vehetnek részt azok a pedagógu-
sok, akik a jövőben szeretnének 
hasonló foglalkozási lehetőséget 
nyújtani tanulóiknak. Kiemelte, 
hogy szinte minden izmot meg-
mozgató, nagyon aktív sportról 
van szó, ahol a fiatalok játszva 
mozognak, és ahol azok is el-
kezdhetik az edzéseket, akik nem 
rendelkeznek komolyabb sporto-
lói múlttal. 

Nyolcan a döntőben
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TAVASZI AKCIÓS SZÁMÍTÓGÉPEK
FELÚJÍTOTT SZÁMÍTÓGÉPEK 
AZ ÚJ ÁR TÖREDÉKÉÉRT!
Dell Latitude E5480 notebook: Intel Core-i5, 8 GB mem., 
256 GB SSD, 14”, Win10, 1 év gar.  Br. ár: 72.000 Ft
Dell Optiplex 5040 sz. gép: Intel Core-i5 6500, 8 GB mem., 
128 GB SSD, Win10, 1 év gar. Br. ár: 84.990 Ft
HP EliteBook 840 G2 notebook: Intel Core-i5, 6 GB mem., 
128 GB SSD, 14”, Win10, 1 év gar. Br. ár: 61.990 Ft
Fujitsu Esprimo P556 sz. gép: Intel Core-i5, 8 GB mem., 
250 GB SSD, Win11 Pro, 1 év gar.  Br. ár: 55.990 Ft
Dell Optiplex 5050 sz. gép: Intel G4560, 8 GB mem., 
256 GB SSD, 1 év gar. Br. ár: 39.990 Ft
HP 250 G2 notebook: Intel Pentium N3710, 8 GB mem., 
120 GB SSD, DVD, 15,6”, Win10, 1/2 év gar.  Br. ár: 59.990 Ft
Lenovo Gaming 3 notebook: AMD Ryzen5 5600, 8 GB mem., 
256 GB SSD, Nvidia GTX1650, 15,6”, Win11, 1 év gar.  Br. ár: 154.990 Ft

A fenti gépek készletről, beüzemelve elvihetők!
Számítógép és notebook javítását rövid határidővel vállaljuk!

Br. ár: 39.990 Ft

Br. ár: 59.990 Ft

 Br. ár: 154.990 Ft

Az adathalász csalások alkalmával egyre gyakoribb, hogy a bűnö-
zők nem banknak vagy pénzügyi szolgáltatónak álcázva, hanem 
valamilyen nagy ügyfélkörrel rendelkező szolgáltató nevében ke-
resik fel áldozataikat (pl. telekommunikációs és kábelszolgálta-
tó, csomagküldő vagy futárszolgálat). Rendőrségi jelzések alap-
ján ismert, hogy az elmúlt időszakban is sokan kaptak sürgető 
hangvételű sms-t csomagküldő szolgáltató nevében.

Egy ilyen üzenetben vagy levél-
ben az is gyanús lehet, ha azt gon-
doljuk, hogy nem gyanús

A kibertér bűnözői ugyanis a 
csomagküldő szolgáltatók nevé-
ben a valódihoz megtévesztésig 

hasonló sms-eket vagy e-maileket 
küldenek annak érdekében, hogy a 
sértettek személyes, bankszámla 
vagy bankkártya adatait megsze-
rezzék. Ezekben az üzenetekben 
csomagküldő cégként szólítják fel 

leendő áldozatukat pl. a termékek 
kézbesítéséhez szükséges adatok 
pótlására. Az üzenetek tartalmaz-
nak egy linket is, amelyre a gyanút-
lan felhasználó rákattintva a bű-
nözők által kezelt online felületre 
érkezik, ahol számos személyes és 
bankkártyához tartozó adat meg-
adására kérik őt a termék postá-
zása érdekében.

Ne dőljenek be a csalóknak! A 
csalárd szándék felismerhető!

Amennyiben csomagot vár-
nak, és ilyen üzenetet kapnak, 

fogadják kétkedve, és figyeljenek 
az alábbiakra:

– Ha csomagot rendeltek és ér-
tesítést kapnak az érkezéséről, 
minden esetben ellenőrizzék, hogy 
valóban attól a csomagküldőtől 
kapták-e az sms-t vagy az e-mailt, 
amelytől várják! 

– Az ismeretlen feladótól érkező 
üzenetben szereplő linket ne nyis-
sák meg!

– A csomagküldő szolgáltatók 
minden esetben saját, hivatalos 
weblapjukra irányítják át a felhasz-
nálókat a csomagkövető rendszer 
eléréséhez! Az üzenetben érkezett 
hivatkozásra kattintás előtt min-
den esetben érdemes ellenőriz-
ni, hogy milyen címen nyílik meg 
az adott tartalom (URL), és ha ez 
már látszólag is eltér a szolgáltató 
valós oldalától, azt mielőbb zár-
ják be! A bűnözők hamis linkeket, 
URL-eket használnak, hogy az em-
bereket adathalász webhelyekre 
irányítsák.

– Mielőtt rákattintanának bár-
milyen linkre, a kurzort tartsák a 
hivatkozás fölé, hogy a böngésző 
megjelenítse a hivatkozás előnéze-
tét, vagyis megmutassa, hogy mi-
lyen oldalra készülnek a kattintás-
sal belépni. Mobileszközön, ha az 
ujjaikkal hosszan lenyomva tartják 
a hivatkozást, ugyanezt érhetik el, 
így ellenőrizhető az URL.

– Kérjük, hogy az üzenetekben 
megjelölt ismeretlen alkalmazá-
sokat ne töltsék le sem a tele-
fonjukra, sem más informatikai 
eszközre!
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ÚJSZÜLÖTTEK: Pozsár Levente 
(anyja neve: Barta Dóra), Kisicz-
ki Noel (Szajkó Edina), Kontrecz 
Márk Miron (Kudri Dzsenifer), 
Fazekas Emili (Tóth Benedikta), 
Magyari Letti (Vágó Cintia), Hor-
váth Eliot (Veréb Kinga)

MEGHALTAK: Rovó István Lász-
ló (1952), Szilágyi-Biró Antalné 
Ferencsik Erzsébet, Jakab Mária 

(1964), Dömsödi Józsefné Ho-
moki-Szabó Katalin (1955), Sza-
bó Zoltán (1943), Szabó Istvánné 
Iványi Julianna (1933) – Kiskun-
félegyháza, Bús Pálné Huszár 
Ilona Erzsébet (1943) – Izsák, 
Varga József (1941), Dr. Izsák 
Dezső Sándorné dr. Szilágyi Éva, 
Balla Gábor Mihályné Tót Rozália 
(1934), Herczeg Jánosné Mács-
kovics Mária (1928) – Kecskemét 

ANYAKÖNYVI HÍREK

KIADJA A FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY 
NONPROFIT KFT.

Felelős kiadó: 
Tajola-Tóth Timea ügyvezető

Szerkesztőség és kiadóhivatal:

6100 Kiskunfélegyháza, 
Kossuth L. u. 1. 

Telefon: 06 20/488-2812
E-mail: info@felegyhazikozlony.hu

Munkatársak: Fantoly Márton (fotó), László 
István (hírszerkesztő), Szabadszállásiné 
Gajzer Erzsébet (újságíró), Tarjányi Lili 

(újságíró), Veres Borbála (újságíró, reklám), 
Zakar Anita (újságíró, reklám)

Nyomdai előkészítés: Euro Bioinvest Kft.

Nyomtatás: Mediaworks Hungary Zrt.,
9021 Győr, Újlak u. 4/a.

Felelős vezető: Szabady Balázs 
nyomdaigazgató

Csalástípusok


